

Rapport från ekumenisk studieresa till Rom med Fjellstedtska stiftelsen 8-11 oktober

Nyligen genomfördes en mycket uppskattad kurs- och studieresa till Rom för teologer och kyrkojurister. Deltagarna kom från Svenska kyrkan, katolska kyrkan och Ekuemeniakyrkan. Arrangör var Fjellstedtska stiftelsen i Uppsala.

Kursen har handlat om kyrkorätten i kyrkans liv, och mer specifikt om beslutandeprocesser i olika kyrkor, där det har varit stort fokus på framför allt den synodala processen i katolska kyrkan, men även t ex konsensusmetoden inom Ekuemeniakyrkan.

Nausikaa Haupt, som är ekumenikhandläggare i Stockholms katolska stift, höll en föreläsning om den synodala processen på första delen av kursen i Uppsala. Hon gav även två föreläsningar i Rom: en om den katolska kyrkorätten och katolska domstolar, samt fortsättning om den synodala processen och *sensus fidei* som ett kyrkorättsligt begrepp.

Magdalena Dahlborg, redaktör på den katolska tidskriften Signum, var med och pratade om Gemensamma beslutsprocesser – (betydelsen av) kultur, konfession och den kristna trons många källor.

Studiebesök

Gruppen gjorde flera studiebesök. Det första gick till *Rota Romana* (katolska kyrkans appellationsdomstol) och där fick man höra om dess historia, arbetssätt och kyrkorättens plats i katolska kyrkan.

Gruppen besökte också *Dikasteriet för främjandet av de kristnas enhet*, katolska kyrkans departement för ekumeniken, och togs emot av den nya sekreteraren f. Flavio Pace som tidigare jobbat mycket med interreligiös dialog och även med de östliga kyrkorna. Han gav en introduktion till den orientaliska kyrkorätten och vissa skillnader mot den latinska. Med var även p. Augustinus Sanders OSB, som arbetar där med dialogen med de lutherska kyrkorna. Gruppen fick höra att de även på dikasteriet har börjat se mer på kyrkorätten som ett redskap för och i den ekumeniska dialogen, så den svenska ekumeniska gruppens besök verkade komma rätt i tiden.

I programmet ingick även besök på *Centro pro Unione*, ett katolskt center för ekumenik, där den nya direktorn p Jim Loughran SA samt prof. Teresa Francesca Rossi berättade om sitt arbete. P Jim hade också tittat på ekumeniken ur ett kyrkorättsligt perspektiv, och berättade bland annat om olika status för olika ekumeniska dokument. Prof Teresa är med i många dialoger i katolska kyrkan och gav också en analys av den synodala processen.

Slutligen besöktes *Anglican Centre* där direktorn, ärkebiskop Ian Earnest, berättade om verksamheten.

Samlingar hos Birgittasystrarna

Gruppen bodde hos Birgittasystrarna på Piazza Farnese och tog där emot flera gäster:

- Den irländska katolska biskopen Brendan Leahy, som berättade om den pågående biskopssynoden i Rom.
- Den vikarierande kyrkoherden i Svenska kyrkan i Rom, biskop emeritus Hans Stiglund, som berättade om verksamheten.

- Charlotta Smeds, som berättade om arbetet på Vatican News.

På torsdagskvällen hölls en ekumenisk vesper hos Birgittasystrarna för 25-årsjubiléet av heliga Birgittas utnämning till medbeskyddare (co-patron) i Europa, ledd av biskop Erik Eckerdal, Visby. I vespern deltog även Sveriges ambassadör i Rom; Jan Björklund.

Ekumenisk vesper med påven

En stor bonus var att alla som var kvar sedan fick möjlighet att delta i en ekumenisk vesper tillsammans med synoddeltagarna och påven på fredagskvällen inne på ett torg i Vatikanen. Gruppen fick gå med i processionen med dem och delta i vespern.

Resan och alla dessa möten och besök har varit väldigt viktiga för alla som var där, både för det egna arbetet och för sin syn på och kunskap om katolska kyrkan, hur man arbetar kyrkorättsligt och ekumeniskt i ett bredare perspektiv, samt att man genom detta får syn på sig själv, vad som eventuellt kan bli tydligare av vad man sett.

Det är också viktiga kontakter för ekumeniken då fler börjar titta mer på kyrkorätten just nu i sitt arbete. Det kan också vara frön till samtida samarbeten.

Nausikaa Haupt, ekumenikhandläggare

Stockholms katolska stift

